ИП Иванову И.И.

От Фоминой М.В.

Сулогодский пр-кт, д.9-а, кв.33

Заявление

14.11.2011г. я приобрела у Вас сотовый телефон по цене 2950 рублей.

Спустя некоторое время в товаре обнаружились следующие недостатки: не слышно абонента, пропадает телефонная книжка, телефон виснет во время работы

На основании вышеизложенного и руководствуясь ст.ст.4,18,21 закона «О защите прав потребителей», прошу Вас заменить некачественный товар на аналогичный в течение 7-ми дневного срока.

(Если необходимо провести дополнительную проверку качества, то  требование о замене товара выполняется  в течении 20 дневного срока с момента предъявления).

В случае необходимости проведения экспертизы для определения причины возникновения недостатков, настаиваю на проведении экспертизы в моем присутствии.

До проведения экспертизы товар будет находиться у меня.

О месте и времени  проведения экспертизы прошу сообщить письменно.

Дата
_______________

Подпись_______________________

Заявление пишется в двух экземплярах:

1-й экземпляр вручается представителю частного предпринимателя или юридического лица

2-й экземпляр с отметкой о принятии заявления остается у потребителя.

В случае отказа продавца  в принятии данного заявления, заявление отправляется заказным письмом с уведомлением на адрес продавца (если товар приобретался у частного предпринимателя), или юридического лица и с момента получения потребителем квитанции о вручении данного заявления (отправленного заказным письмом с уведомлением), начинают  исчисляться сроки указанные в данном заявлении.

Замена товара

ненадлежащего

качества

на аналогичный